diário oficial Nº 34.594  69 Terça-feira, 25 DE MAIO DE 2021

Portaria nº 830/21-dGP.seaP, de 21/05/21
Nome: rENaTo NUNES VallE
assunto: residual de férias (29 dias)
Período: 02/06/21 a 30/06/21
Exercício: 2020

Protocolo: 659338
iNterrUPÇÃo de FÉrias
Portaria nº 835/21-dGP.seaP, de 24/05/21
iNTErroMPEr nos termos do art.74, §2º, da lei nº 5.810/94, a contar
de 24/05/21, as férias da servidora lUdYMila NadradE rEGiS, concedi-
das através da PorTaria nº 396/21-dGP.SEaP, de 07/04/21, publicada no
doE nº 34.546, de 09/04/21.
luiz fernando Paes de Queiroz
diretor da dGP/SEaP

Protocolo: 659348

oUtras MatÉrias
.

LiceNÇa PaterNidade
Portaria Nº 832/2021 – dGP.seaP  BeLÉM/Pa, 24 de Maio de 2021.
Nome: rafaEl BraBo dE VaScoNcEloS, Matrícula nº 6039455/3 cargo:
agente Penitenciário.
assunto: licença Paternidade
Período: 10/05/2021 a 19/05/2021.

Protocolo: 659549
LiceNÇa PaterNidade
Portaria Nº 834/2021 – dGP.seaP  BeLÉM/Pa, 24 de Maio de 2021.
Nome: KEdNEY GalVÃo da coNcEiÇÃo, Matrícula nº 57201137/1 cargo:
assistente administrativo.
assunto: licença Paternidade
Período: 17/05/2021 a 26/05/2021.

Protocolo: 659553
LiceNÇa NoJo
Portaria Nº 833/2021 – dGP.seaP BeLÉM/Pa, 24 de Maio de 2021.
Nome: roSaNGEla Maria doS SaNToS daMaScENo, Matrícula nº
58357631; cargo: agente administrativo
assunto: licença Nojo.
Período: 17/05/2021 a 24/05/2021

Protocolo: 659545

secretaria de estado
de cULtUra

.

desiGNar serVidor
.

Portaria Nº 197 de 24 de Maio de 2021
o SEcrETário adJUNTo dE ESTado dE cUlTUra, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 091/2019, publicada no Diário Oficial do
Estado em 18.02.2019, c/c o art. 35 do regimento interno da Secretaria de Estado
de cultura, aprovado pelo decreto nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004, e,
coNSidEraNdo:
- os termos do Processo nº 2021/443126, de 28.04.2021,
rESolVE:
i – dESiGNar o servidor lEaNdro JoSÉ MoNTEiro riBEiro, matrícula
nº 80845866/1, ocupante do cargo de assistente administrativo, como
fiscal do recebimento de 01 (uma) Bomba Centrífuga a ser fornecida pela
empresa M M Alvarenga Comércio e Serviços LTDA, a fim de atender o
almoxarifado da SEcUlT.
ii – Esta PorTaria entrará em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de cultura, em 24 de maio de 2021.
BrUNo cHaGaS da SilVa rodriGUES fErrEira
Secretário adjunto de Estado de cultura.

Protocolo: 659593

desiGNar FiscaL de coNtrato
.

Portaria Nº 194 de 20 de Maio de 2021
o SEcrETário adJUNTo dE ESTado dE cUlTUra, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 091/2019, publicada no Diário Oficial do
Estado em 18.02.2019, c/c o art. 35 do regimento interno da Secretaria de Estado
de cultura, aprovado pelo decreto nº 1.434, de 13 de dezembro de 2004, e,
coNSidEraNdo:
- os termos do Processo nº 2021/502920, de 11.05.2021.

rESolVE:
i - dESiGNar, o servidor aNdErSoN lUiZ lEMoS GoNÇalVES, matrícula
nº 57190768/1, ocupante do cargo de Motorista, como fiscal do Contrato
de Telefonia a ser celebrado entre esta Secretaria de Estado de cultura –
SEcUlT e a empresa claro S.a, oriundo da ata de registro de Preços nº
001/2021, relativa ao Pregão Eletrônico SEPlad/dGl/SrP nº 007/2020,
cujo objeto é a prestação de serviço de telefonia móvel pessoal (SMP), a
fim de atender às demandas da SECULT.
ii – Esta PorTaria entrará em vigor na data de sua publicação.
dÊ-SE ciÊNcia, PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE.
Secretaria de Estado de cultura, em 20 de maio de 2021.
BrUNo cHaGaS da SilVa rodriGUES fErrEira
Secretário adjunto de Estado de cultura.

Protocolo: 659413

errata
.

errata da Portaria coletiva de férias nº 387 de 28.10.2020,
publicada no doE 29.10.2021, sob o protocolo nº 595220. Servidora:
alessandra da conceição Soares Martins Souza, matrícula nº57191451/1.
onde se lê: Período aquisitivo: 14.12.2018 a 13.12.2019. Leia-se: Perí-
odo de aquisitivo: 14.12.2019 a 13.12.2020.

Protocolo: 659361

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
.

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 010/2021
Pae: 2021/516227
objeto: oBJETo: ProJETo cUlTUra criaTiVa diGiTal, no qual os caN-
Tor cHiQUiNHo do acordEoN & BENiGNa SaMSElSKi E BaNda, caNTor
adSoN ParaNHoS, caNTora ElMa MaUÉS E BaNda, caNTora MicHEllY
aMador, caNTora KariNa BriTo, caNTor rafaEl SaNcHES, BaNda BEi-
Jo dEla, BaNda loS BrEGaS, BaNda PaNKadÃo do forrÓ, BaNda liGa
do BrEGa , BaNda aÇaÍ laTiNo, dUPla lUcaS E iroN, se apresentarão em
formato digital – liVE, no dia 23/05/2021 de 09h00 às 20h00.
fundamento legal: artigo 25, inciso iii, da lei 8.666/93 e conforme dis-
põe o Parecer Jurídico nº 61/2021 – ProJUr/fcP do referido processo.
dotação orçamentária: Projeto atividade: 13.392.1503-8841; Plano interno:
19dEMP00516; fonte recurso: 0301; Elemento de despesa: 339039; ação: 231274.
contratante: fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa.
favorecidos: a l doS SaNToS ProdUÇÕES E EVENToS, (nome fantasia:
Pará PriME), inscrito no cNPJ: 35.432.286/0001-69
Valor Total: r$ 100.000,00
data: 21/05/2021
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira
terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 010/2021
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº 010/2021, com
fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Data de Ratificação: 21/05/2021
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

Protocolo: 659314
eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 011/2021
Pae: 2021/516497
objeto: ProJETo rElEiTUra cUlTUral oN liNE no qual os artistas SaN-
dro SaNdriM, dENNEr ciGaNo, HEricK rafaEl, cEZar fariaS, carMEM
PENicHE, JoElSoN PaNToJa, MEll PiNHEiro, BaNda NicoBaTES, GrUPo
Trio cHaMoTE, BiNo, BaNda PirÔ, MarQUiNHo MElodia, se apresenta-
rão em formato digital – liVE e Gravação de Vídeos, no dia 22/05/2021.
fundamento legal: artigo 25, inciso iii, da lei 8.666/93 e conforme dis-
põe o Parecer Jurídico nº 59/2021 – ProJUr/fcP do referido processo.
dotação orçamentária: Projeto atividade: 13.392.1503-8841; Plano interno:
21dEMP00163; fonte recurso: 0301; Elemento de despesa: 339039; ação: 231274.
contratante: fUNdaÇÃo cUlTUral do ESTado do Pará - fcP, inscrita
no cNPJ 14.662.886/0001-43, avenida Gentil Bittencourt, nº 650, bairro
Nazaré, cEP 66.035-340, Belém/Pa.
favorecido: E. c PaiXao ProdUÇÕES E EVENToS (nome fantasia fa-
Brica dE ProJEToS E ProdUÇÕES E EVENToS), inscrito no cNPJ
35.674.435/0001-04
Valor Total: r$ 100.000,00
data: 21/05/2021
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira
terMo de ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº 011/2021
Nesta data, raTifico o Termo de inexigibilidade de licitação nº 011/2021, com
fundamento no art. 26 da Lei 8.666/93, com suas posteriores modificações.
Data de Ratificação: 21/05/2021
ordenador: Guilherme relvas d’ oliveira

Protocolo: 659315